БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

;АФУРИ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ А?К!Л АУЫЛ СОВЕТЫ  АУЫЛ БИЛӘМӘ№Е ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛООЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	?АРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	       «26» ___02__  2019й.
	№ 14
	«26» __02___ 2019г.

О списании объектов основных средств
Руководствуясь ст.16, 17, 50, 51 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке списания основных средств, утвержденным Решением Совета муниципального района Гафурийский район РБ №16-112з от 27.12.2006 г., Решением Совета муниципального района Гафурийский район РБ №23-197з от 29.03.2010 г. «О внесении изменений в Положение о порядке списания основных средств, находящихся в муниципальной собственности муниципального района Гафурийский район РБ, утвержденное Решением Совета муниципального района Гафурийский район РБ №16-112з от 27.12.2006 г.», Администрация сельского поселения Белоозерский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Списать с баланса Администрации сельского поселения Белоозерский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан следующее муниципальное движимое имущество в связи с физическим и моральным износом:

- легковой автомобиль – ВАЗ 21074, 2005г. в., идентификационный номер (VIN) XTА21074052132818, № двигателя 8100193, кузов кабина (прицеп) № 2132818, цвет ярко-белый, балансовой стоимостью 160 461 (сто шестьдесят тысяч четыреста шестьдесят один) рубль 00 коп., остаточной стоимостью 0 (ноль) руб. 00 коп. по состоянию на 01.02.2019 г.;
- легковой автомобиль - ГАЗ-3102, 2001г. в., идентификационный номер (VIN) XTН31020011046403, модель, № двигателя *40620D-13048000*, кузов кабина (прицеп) №31020010114937, цвет снежно-белый, балансовой стоимостью 409 200 (четыреста девять тысяч двести) рублей 60 коп., остаточной стоимостью 0 (ноль) руб. 00 коп. по состоянию на 01.02.2019 г.;

- легковой автомобиль – LADA PRIORA, 2009г. в., идентификационный номер (VIN) XTА217030А0221697, № двигателя 2464417, кузов кабина (прицеп) № XTА217030А0221697, цвет средний серо-зеленый мет., балансовой стоимостью 297 500 (двести девяносто семь тысяч пятьсот) рублей 00 коп., остаточной стоимостью 0 (ноль) руб. 00 коп. по состоянию на 01.02.2019 г.;

2. Управляющему делами обеспечить:
2.1. Обеспечить оформление документов на списание основных средств в установленном законом порядке.

2.2. Произвести оценку объекта, указанного в п.1 настоящего распоряжения, и реализовать материальные ценности, оставшиеся в результате списания.

2.3. Перечислить средства, полученные от реализации, в доход сельского поселения Белоозерский  сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан.
3. Администрации сельского поселения Белоозерский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан:

- предоставить в установленном порядке в Комитет по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Гафурийскому району документы для внесения изменений в реестр муниципального имущества МР Гафурийский район РБ;
- снять с регистрационного учета движимое имущество, указанное в п.1 настоящего постановления,  в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 12 августа 1994 г. N 938 "О государственной регистрации автомототранспортных средств и других видов самоходной техники на территории Российской Федерации".
5. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Р.А. Мухарямов
КУС Минземимущества РБ по Гафурийскому району
тел. (34740)2-79-00